dos Servidores Publicos Federais da Educag¢ao Basica e Profissiop
Estado de Alagoas — SINTIETFAL
o CNPJ N2 35.745.645/0001-38

Gestéo 2016/2019
Auangs . 510 2

5 nas Cona. ias 2
2 Reconstrugao Sindical

Demonstrativo Financeiro

Periodo de 01/09/2018 a 30/11/2018

SINASEFE

ENTRADAS
RECEITA TOTAL RS 584.254,64
Saldo Anterior Banco do Brasil 331.650,32
Saldo Anterior de caixa 1.500,75
Contribuicdo de Associados 243.801,21
Rendimentos s/Aplicagcdes Financeiras 2.233,45
Juros sobre AplicacGes de Poupanga 1.407,04
(-) Imposto de Renda sobre Rendimentos de AplicacGes -1.121,34
Recebido Troco de Caixa 88,86
Recebido Devolucdo de Ressarcimento pago em duplicidade 832,97
Recebido Devolucdo de Adiantamento a Fornecedor 3.861,38
SAIDAS
DESPESA TOTAL R$ 244.200,04
Total com Pessoal 77.841,34
(- ) Despesas com Pessoal 31.619,22
Salarios e Ordenados 21.785,22
Adiantamento de Férias 975,00
132 Salario 8.859,00
( - ) Beneficios com Pessoal 11.800,94
Vale Transporte 1.511,10
Aux.Alimentagdo 4.933,68
Fardamento para funcionarios 372,92
Plano de Saude para Funciondrios 4.650,78
Plano Odontologico para Funcionarios 332,46
( - ) Encargos Sociais com Pessoal 15.136,04
INSS 8.626,14
FGTS 2.073,04
IRRF sem Salario 446,48
Mensalidade Sindical (repasse para o Sintesfal) 449,97
PIS sem Folha de Pagamento 259,14
Parcelamento INSS — Gestdo Anterior 3.281,27
( - ) Pessoal sem Vinculo Empregaticio 19.285,14
Assessoria Juridica 19.285,14
Total Despesas Diretas Gerais 129.124,89
( - ) Contribuicdo SINASEFE 36.570,18
( - ) Atividades sindicais 92.554,71
Refei¢cdes p/Grupos de Trabalho e Atividades Intersindical 1.601,17
Despesas com Assembleia nos Polos 1.072,00
Combustivel p/Grupos de Trab. E Atividades Intersindical 2.102,19
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Servicos Graficos

Despesa com Mobilizagdes/Atos/Greve
Passagens Aéreas e Terrestre

Despesas c/Encontro e Mobilizagdes Nacionais
Conducdo (Taxi/Onibus/Mototaxi)

Il Congresso do Sintietal

Faixas e Bandeiras para Publicidade do Sintietfal
Confraternizagao Dia Servidor Publico
Publica¢des Diversas

Custas Processuais

Tarifas Postais

Total Utilidades, Servigos, Manutengao e Reparos
( - ) Utilidades e Servigos

Telefone Sede/Internet

Agua e Esgoto da sede

Energia Elétrica da sede

Despesa com Celular Gestdo Atual

( - ) Materiais, Manutencao e Reparos de Bens
Materiais para Conserva¢do e manutengao de Bens
Servigos e Manutencdo para Conservagao de Bens

Total Despesas Administrativas

( - ) Outras Despesas Administrativas

Material de Escritorio

Material de Limpeza e Consumo

Despesa Legais, Juridicas e Cartérios

Bens de Pequeno Valor

Contribui¢cbes e Doagdes para Movimentos Sociais
Livros, Jornais e Revistas

( - ) Servigos Pessoal sem Vinculo Empregaticio
Contabilidade Externa

Servigos no Site/Home Page

Vigilancia Eletrdnica

Estagidrios

( - ) Despesas Financeiras
Tarifas Bancarias

( - ) ContribuigGes, Impostos e Taxas
Taxas Publicas Estadual

( - ) Adiantamentos Diversos
Adiantamento a Fornecedores
Valores a Conciliar

( - ) Creditos Diversos

SINASEFE

692,50
1.260,00
4.210,27
2.814,52
2.077,82

34.939,36
240,00
40.395,71
950,00
184,12
15,05

13.579,21
5.065,85
551,41
280,80
1.652,01
2.581,63

8.513,36
2.467,42
6.045,94

23.654,60
5.741,53
437,19
2.270,39
10,00
374,95
1.800,00
849,00

8.146,70
4.293,00
650,00
900,00
2.303,70

348,15
348,15

28,25
28,25

3.936,37
3.000,00
936,37
432,97



dos Servidores Publicos Federais da Educagao Basica e Profissions
Estado de Alagoas — SINTIETFAL

CNPJ N2 35.745.645/0001-38 SINASEFE
Créditos a Receber 432,97
( - ) Investimentos 5.020,63
Equipamentos de Informatica 1.044,95
Equipamentos para Audio,Video e Som 3.975,68
Resultado Financeiro 340.054,60
Saldo Banco 334.480,06
Saldo em Caixa 5.574,54

Maceid(AL), 30 de novembro de 2018.

Sebastidgo Hugo Brandao Lima Gabriel Magalh3es Beltrao
Presidente Diretor de Adm.Financeira e Patrimonial

Josiane de Oliveira Moura
Contadora -CRC n2 003880/0-0
CPF n2 662.928.084-91



